

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 1/2023**, Processo Administrativo nº **11192/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual contratação de empresa do ramo para prestação de Serviço STFC, SCM e Segurança. Sendo STFC de Entroncamento Digital, Terminal Individual Convencional NRES, Terminais Fixos Individuais Especiais, Ramal Voip, Pabx em Nuvem, Serviço de Ligações Locais e de Longa Distância Nacional e Serviço 0800. Para o serviço SCM e Segurança será a contratação de Acesso à Internet com Anti-DDoS, Firewall UTM, formação de rede de dados MPLS com circuitos Dedicados CPE de dados com garantia integral de banda de NO MÍNIMO 95% em fibra óptica, WIFI e DNS PROTECTION para a Prefeitura Municipal de Sabará, conforme especificado neste edital e seus Anexos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Speednet Telecomunicação Ltda - 12.581.250/0001-41 ketuly.silva@speednettelecom.com.br - (31) 2576-0202	8.030.256,84	1.128.800,00	6.901.456,84 Proveito - 85,9%
<b>Totais</b>	<b>8.030.256,84</b>	<b>1.128.800,00</b>	<b>6.901.456,84</b> Proveito - 85,9%

## Detalhes

**Thiago Zandona Vasconcellos** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Speednet Telecomunicação Ltda - CPF/CNPJ: 12.581.250/0001-41				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 10/05/2023 13:23:22		
LOTE 01				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ENTROCAMENTO STFC DIGITAL E1 SIP TRUNK COM 30 CANAIS E DDRS DE ACORDO COM A PORTABILIDADE E LIGACOES LOCAIS E LDN ILIMITADAS	1,00	SERVIÇO	40.000,00	40.000,00
LICENCAS DE RAMAIS TIPO I	1,00	SERVIÇO	5.000,00	5.000,00
LICENCAS DE RAMAIS TIPO II	1,00	SERVIÇO	7.500,00	7.500,00
LICENCAS DE RAMAIS TIPO III	1,00	SERVIÇO	10.000,00	10.000,00
LICENCA DE CANAL PARA ATENDIMENTO ELETRONICO URA	1,00	SERVIÇO	10.000,00	10.000,00
LICENCA DE MESA DE OPERACAO DE TELEFONISTA	1,00	SERVIÇO	10.000,00	10.000,00
TELEFONE IP TIPO 1	1,00	SERVIÇO	3.000,00	3.000,00
TELEFONE IP TIPO 2	1,00	SERVIÇO	4.500,00	4.500,00
TELEFONE IP TIPO 3	1,00	SERVIÇO	5.200,00	5.200,00
HEADSET	1,00	SERVIÇO	2.000,00	2.000,00
ASSINATURA 0800	1,00	SERVIÇO	10.000,00	10.000,00

TRAFEGO 0800 LOCAL F F	1.200,00	Minutos	1,00	1.200,00
TRAFEGO 0800 LOCAL F M	2.400,00	Minutos	3,00	7.200,00
TRAFEGO 0800 LDN F F	1.200,00	Minutos	3,00	3.600,00
TRAFEGO 0800 LDN F M	2.400,00	MILILITRO	2,00	4.800,00
TAXA DE INSTALACAO DE SERVICIO TELEFONIA FIXA	1,00	SERVIÇO	50.000,00	50.000,00
<b>Lote 2</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 10/05/2023 13:23:22</b>			
LOTE 02				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SERVICO DE INTERNET + CPE + GERENCIA + 11 APS INTERNOS E 3APS EXTERNOS	1,00	SERVIÇO	60.000,00	60.000,00
SERVICO DE INTERNET SECUNDARIO ROTA E BACKBONE DISTINTO AO PRINCIPAL DA SUBSEDE + CPE UTM + GERENCIA	1,00	SERVIÇO	40.000,00	40.000,00
SERVICO DE INTERNET PRINCIPAL + CPE UTM + GERENCIA + SERVICIO DE PROTECAO DDOS	1,00	SERVIÇO	35.000,00	35.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO MPLS CONCENTRADOR PRINCIPAL E REDUNDANTE + CPE + GERENCIA	1,00	SERVIÇO	24.000,00	24.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO METRO ETHERNET 1 GIGA + CPE + GERENCIA	1,00	SERVIÇO	48.000,00	48.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO MPLS + CPE + GERENCIA UNIDADES MPLS 100 MBPS	1,00	SERVIÇO	90.000,00	90.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO MPLS + CPE + GERENCIA COM 1 AP WIFI UNIDADES MPLS 50 MBPS	1,00	SERVIÇO	50.000,00	50.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO MPLS + CPE + GERENCIA UNIDADES MPLS 50MBPS	1,00	SERVIÇO	50.000,00	50.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO REMOTAS MPLS + CPE + GERENCIA	1,00	SERVIÇO	240.000,00	240.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO CONCENTRADOR MPLS + CPE + GERENCIA	1,00	SERVIÇO	35.000,00	35.000,00
SERVICO DE INTERNET + GERENCIA + 10 APS INTERNOS WIFI	1,00	SERVIÇO	24.000,00	24.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO MPLS + CPE + GERENCIA PRINCIPAL E REDUNDANTE	1,00	SERVIÇO	40.000,00	40.000,00
SERVICO DE PROTECAO DNS PREVENTION 700 LICENCAS	1,00	SERVIÇO	90.000,00	90.000,00
SERVICO DE INTERNET VSAT BANDA KA MINIMO 20 4 MBPS + CPE UTM + GERENCIA	1,00	SERVIÇO	30.000,00	30.000,00
SERVICO DE INTERNET VSAT BANDA KA MINIMO 10 2MBPS + CPE UTM + GERENCIA	1,00	SERVIÇO	15.000,00	15.000,00
SERVICO DE COMUNICACAO REMOTAS MPLS + CPE + GERENCIA REDE DE VIDEOMONITORAMENTO VELOCIDADE MINIMA 4 MBPS	1,00	SERVIÇO	70.000,00	70.000,00
TAXA DE INSTALACAO DE SERVICIO DE REDE COMUNICACAO DE DADOS, INTERNET E SEGURANCA	1,00	SERVIÇO	13.800,00	13.800,00

Sabará, 10 de Maio de 2023.

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos